
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 432 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024. 

SUMÁRIO 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 1 

 
 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

DO CONTRATO Nº 087/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023. 

 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PALMEIRAS 

DO TOCANTINS/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 11.298.607/0001-16, com sede na da Igreja, 

s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins, Estado do Tocantins, 

CEP: 77.913-000, representado neste ato pelo seu Gestor, o Sr. 

JOSE APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO, brasileiro, portador 

do CPF n° *** e RG n° ***, residente e domiciliado na .... 

CONTRATADA: a empresa EFICAZ AMBIENTAL LTDA, CNPJ 

n°29.804.513/0001-37, sediada na RUA PERNAMBUCO, 110, 

Jucara, Imperatriz Maranhão, e-mail r.duarte.itz@icloud.com, neste 

ato representada por ROBERTO EXPEDITO DOS SANTOS 

BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF ***, residente e 

domiciliado na ***. OBJETO: Contratação de empresa para 

prestação de Serviços de coleta, transporte, tratamento e 

destinação final de resíduos sólidos dos serviços de saúde, grupo 

A, B e E, junto ao Fundo Municipal de Saúde de Palmeiras do 

Tocantins. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do aditivo será de 09 

(nove) meses (01/03/2024 a 31/12/2024). 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 1º de março de 2024. 

 

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

DO CONTRATO Nº 257/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 837/2023; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2023.  

 

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de 

Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua 

Mariano Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo 

Sr. FRANCISCO NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da 

Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***, residente e domiciliado 

nesta ***, doravante denominados simplesmente CONTRATANTE. 

CONTRATADA: a empresa J A A LIBERATO ENGENHARIA - ME, 

CNPJ n° 34.928.151/0001-26 sediada na R RUI BARBOSA, 003, 

Bairro: VILA LOBAO, CEP: 65.910-265, IMPERATRIZ – MA, neste 

ato representada por, JORGE ANDRE ARAUJO LIBERATO, 

BRASILEIRO, Solteiro, portador do CPF nº ***, residente e 

domiciliado na ***. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada na realização de serviços de engenharia para 

fiscalização de obras, elaboração de projetos de engenharia, junto 

ao governo estadual, alimentação da base de dados do SICAP - 

LCO, monitoramento das plataformas SISMOB e SIMEC, junto aos 

fundos Municipais e ao Município de Palmeiras do Tocantins – TO. 

DA VIGENCIA: Fica acrescido a vigência inicial um total de 09 

(nove) meses de 13/03/2024 a 31/12/2024.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 13 de março de 2024. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


		2024-03-20T05:57:21-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




